РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              29 июля 2022г.                                                                                          №5
                      с.Теляжье

Об утверждении прогноза   социально-экономического

развития Теляженского    сельского      поселения

Верховского района Орловской области
на 2023-2025 годы
             На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременной и качественной разработки проекта бюджета Теляженского сельского поселения на 2023-2025 годы Администрация Теляженского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Теляженского сельского    поселения на 2023 - 2025 г. (Приложение к настоящему постановлению).
2. Обнародовать настоящее постановление, согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Теляженского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения                                  Ульянов Ю.Б.
                           П.Н.Кулаков
Приложение

 к постановлению №5 от 29.07.2022
Прогноз социально-экономического развития Теляженского сельского поселения  на  2023 – 2025 годы
	Показатели развития муниципальных образований всех уровней

	№ п/п
	Показатель
	ед. измер.
	2021 отчет
	2022 оценка
	прогноз

	2023
	2024
	2025

	1.
	Численность постоянного населения
	чел.
	939
	887
	880
	870
	860

	 1.1
	 в т.ч. пенсионеров
	чел.
	282
	285
	280
	270
	260

	   в том числе: незанятых пенсионеров
	чел.
	282
	285
	280
	270
	260

	   Численность детей от 0 до 7 лет (на начало года)
	чел.
	30
	30
	25
	20
	20

	 1.2
	          детей до 18 лет
	чел.
	70
	90
	80
	70
	70

	 1.3
	Численность экономически активного населения
	чел.
	587
	512
	520
	530
	530

	 1.4
	Численность занятого населения
	чел.
	111
	110
	110
	110
	110

	2.
	Фонд оплаты труда, всего
	тыс. руб.
	17,2
	18,0
	20,4
	20,5
	21,5

	2.3.
	НДФЛ
	тыс. руб.
	2000
	2200
	2500
	2750
	2950

	3.
	Инвентаризационная оценка стоимости имущества физических лиц на территории
	тыс. руб.
	52500
	52500
	52500
	52500
	52500

	 3.1
	в т.ч. подлежащая обложению налогом на имущество
	тыс. руб.
	45000
	100000
	37000
	37000
	37000

	 3.2
	Налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	45
	100
	37
	37
	37

	4.
	Площадь территории, всего
	км2
	125,6
	125,6
	125,6
	125,6
	125,6

	 4.1
	площадь земель несельскохозяйственного назначения
	га
	1557
	1557
	1557
	1557
	1557

	 4.1 1
	в т.ч. находящихся в собственности граждан и организаций
	га
	130
	130
	130
	130
	130

	 4.1.2
	         сдаваемых в ареду гражданам и организациям
	га
	0
	0
	0
	0
	0

	 4.1.3
	            начисленная арендная плата, подлежащая зачислению в бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	 4.2
	площадь земель сельскохозяйственного назначения
	га
	11003
	11003
	11003
	11003
	11003

	 4.2.1
	в т.ч. находящихся в собственности граждан и организаций
	га
	8066
	8066
	8066
	8066
	8066

	 4.2.2
	         сдаваемых в ареду гражданам и организациям
	га
	179
	179
	179
	179
	179

	 4.2.3
	            начисленная арендная плата, подлежащая зачислению в бюджет
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Кадастровая оценка земли, всего
	тыс. руб.
	398640
	398640
	398640
	398640
	398640

	 5.1
	Земельный налог
	тыс. руб.
	1100
	1120
	1100
	1100
	1100

	6.
	Объем продукции по виду деятельности "Обрабатывающие производства", всего
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем произведенной сельскохозяйственной продукции, всего
	тыс. руб.
	18145
	18230
	18350
	18420
	18580

	8.
	Объем оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	15100
	15200
	15300
	15400
	15500

	9.
	Объем оборота предприятий общепита
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Единый сельхозналог
	тыс. руб.
	330
	120
	207
	207
	207

	11.
	Единый налог на вмененный доход
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Государственная пошлина
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0